de agua y/o desagüe en el sector público o privado y/o actividades relacionadas 

con reubicación de redes de agua y/o desagüé para la ejecución de un proyecto 

privado o público, bajo el marco del Decreto Legislativo N° 1192 y sus 

modificatorias. 

• Acreditar un monto facturado acumulado mínimo equivalente a S/ 250,000.00 

(Doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios de 

acuerdo con lo descrito en el punto anterior, durante los últimos cinco (5) años a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.